
 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:30:03 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    13  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.11.2022  
 
Drobné investice - Rozšíření VO na ul. Pod Zárubou - ul. Na Zahrádkách 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - foto z lokality 
B - katalog svítidel (str. 34) 
C - položkový rozpočet  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  Rozšíření VO na ul. Pod Zárubou - ul. Na Zahrádkách 
Evidenční číslo v knize zakázek: - 
Zajišťující odbor (ZO):    OI 

 
Uvedená investiční akce souvisí s dlouhodobým záměrem o zlepšení světlených podmínek v úseku 
propojení ul. Pod Zárubou a Na Zahrádkách přes potok Kuřimka. Zpracování projektová dokumentace 
bylo objednáno od Ing. Marie Krejčí a na základě posouzení lokality navrhuje použít solární svítidla 
STARTREK. Její doporučení plyne z dobrých zkušeností při instalaci v obci Ořešín na jihu Brna. 
Toto bylo konzultováno i se správcem veřejného osvětlení p. Tůmou a ten doporučuje tato svítidla 
vyzkoušet. 
 
Odbor investiční navrhuje Radě města schválit pořízení dvou kusů solárních svítidel 40W dle 
katalogového listu v příloze, která jsou vybavena integrovaným solárním panelem, baterií o kapacitě 
230Wh, čidlem, dálkovým ovladačem pro nastavení třech provozních módů. 
Cena stanovená na základě položkového rozpočtu zpracovaného projektantem ve výši 75.968 Kč 
bez DPH zahrnuje veškeré práce včetně dodávky sloupu a jeho montáže. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 



 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:30:03 2 

 
vyčlenění částky 100.000 Kč z ORG 1006 Drobné investice na vybudování prodloužení veřejného 
osvětlení na propojovací komunikaci ul. Pod Zárubou a ul. Na Zahrádkách, přes potok Kuřimku. 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního 
 
  

 
 
 



Propojení ul. Pod Zárubou - ul. Na Zahrádkách, umístění svítidel 

 

 







S: 221021

O: 401

R: 221021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: M21 Elektromontáže 13 704,00
1 210202115R00 Svítidlo veřejného osvětlení parkové kus 2,00000 605,00 1 210,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

2 210204002R00 Stožár osvětlovací sadový - ocelový kus 2,00000 890,00 1 780,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

3 210220022RT1 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm včetně 
drátu FeZn 10 mm

m 6,00000 150,50 903,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

4 210220302RT6 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ 
včetně dodávky svorky SP kovových částí d 3-12 mm

kus 2,00000 205,50 411,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

5 210220361RT1 Zemnič tyčový, zaražení a připojení, do 2 m včetně 
dodávky tyče ZT 2,0   2000 mm

kus 4,00000 1 415,00 5 660,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

6 00519T Oživení a nastavení soustavy hod 2,00000 550,00 1 100,00 Vlastní Indiv

7 00523  R Zkoušky a revize včetně vyhotovení revizní zprávy hod   4,00000 660,00 2 640,00 RTS 22/ II 2 022,00

Díl: M210 Materiál 48 319,57
8 31673581T Stožár sadový, výšky 2 m nad zemí, žár. zinek, ochr. 

manžeta celková délka 2,8 m
ks 1,00000 7 800,00 7 800,00 Vlastní Indiv

9 34899966T Svítidlo solární LED LD-SSL-40W,3000 K 6000LM ks 2,00000 19 880,00 39 760,00 Vlastní 2 022,00

10 900 99-1111T Podružný materiál soubor 1,00000 759,57 759,57 Vlastní Indiv

Díl: M46 Zemní práce při montážích 13 943,80
11 460050602RT1 Jáma pro stožár, hornina třídy 3-4 ruční výkop jámy m3 1,60000 1 617,00 2 587,20 RTS 22/ II RTS 22/ II

12 460100032R00 Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 600x600, v.500 kus 2,00000 1 989,00 3 978,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

13 460200012RT2 Výkop kabelové rýhy 20/60 cm, hornina 2 ruční výkop rýhy m 6,00000 113,50 681,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

14 46057-0005.T00 Zához rýhy 20/60 cm, horniona třídy 3, se zhutněním m 6,00000 43,90 263,40 Vlastní 2 021,00

15 460600001RT2 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 1000 m m3 0,80000 340,00 272,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

16 460600002RT1 Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m nákladním 
automobilem

m3 8,00000 22,30 178,40 RTS 22/ II RTS 22/ II

17 460620006RT1 Osetí povrchu trávou včetně dodávky osiva m2 4,00000 26,50 106,00 RTS 22/ II RTS 22/ II

18 460620013RT1 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 ruční 
vyrovnání a zhutnění

m2 4,00000 52,20 208,80 RTS 22/ II RTS 22/ II

19 16 Zához jámy, hornina třídy 3 - 4 upěchování a úprava 
povrchu

kus 2,00000 147,00 294,00 Vlastní Indiv

20 65 Poplatek za skládku zeminy tř.1-4 t     1,50000 250,00 375,00 Vlastní Indiv

21 46099-6666 Geodetické zaměření VO pro správce sítě kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

Celkem bez DPH 75 967,37

Položkový rozpočet 

Kuřim, ul Pod Zárubou - Doplnění VO

Veřejné osvětlení

Veřejné osvětlení

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


	Zpráva
	A - foto z lokality
	B - katalog svítidel (str. 34)
	C - položkový rozpočet

